
V Doněckém Soledaru zlikvidovali pět brigád
Ozbrojených sil Ukrajiny
- CZ24 News | 13. ledna 2023

UKRAJINA: V Soledaru bylo zničeno asi pět brigád Ozbrojených sil Ukrajiny, ale tento počet
nezahrnuje žoldáky, kterých bylo ve městě poměrně hodně, sdělil Jan Gagin poradce
úřadujícího nejvyššího představitele Doněcké lidové republiky.

„Bylo zlikvidováno asi pět brigád,“ řekl Gagin v pořadu televizního kanálu Rossija 1 v rámci odpovědi
na otázku o ztrátách ukrajinské armády v Soledaru.

Upřesnil, že když jednotka nenávratně ztratí více než 70 % svých vojáků, je považována za zničenou.

„Myslím, že samotná cifra ztrát je poněkud vyšší, protože do těchto ztrát nejsou započítáni žoldáci,
kterých bylo poměrně hodně,“ dodal.

Gagin upřesnil, že ve městě ještě zůstal určitý počet ukrajinských vojáků.

„Nyní probíhá takzvaná čistka, to znamená pátrání po zbývajících skupinách, to jsou ohniskové
skupiny, není jich tak mnoho. Myslím, že je to otázka času a tato otázka bude v nejbližší době
vyřešena, doslova během několika dní,“ dodal.

Podle jeho slov ti ukrajinští vojáci, kteří ve městě zůstali, nejsou v nejlepší kondici, nejčastěji jsou
nalezeni zranění nebo nemocní.

 

ZDROJ:  Sputnik

https://cz24.news/v-doneckem-soledaru-zlikvidovali-pet-brigad-ozbrojenych-sil-ukrajiny/
https://cz24.news/v-doneckem-soledaru-zlikvidovali-pet-brigad-ozbrojenych-sil-ukrajiny/

